2023 年 3 月 1 日

本学を希望されている皆様

東  京  家  政  大  学

 東京家政大学短期大学部

アドミッションセンター

新学習指導要領の導入に伴う対応について

 新学習指導要領の導入に伴い、2025 年度の一般選抜より科目ごとにおける

出題範囲を下記の通りといたします。

 なお、ここに予告する対応内容は現時点での予定であり、予告内容に変更等が

生じた場合は、改めて公表いたします。また、出願される際は当該年度の入学試

験要項において必ず確認をお願いいたします。

記

【科目・出題範囲】

旧課程科目 新課程科目・出題範囲

国語総合 現代の国語、言語文化（古文・漢文除く）、論理国語

英語 英語コミュニケーションⅠ、英語コミュニケーションⅡ

日本史※ 歴史総合、日本史探求

化学※ 化学基礎

生物※ 生物基礎

数学 数学Ⅰ、数学 A（図形の性質・場合の数と確率）

※化学、生物、日本史は変更の可能性あり。

◎新教育課程への経過措置として、旧教育課程履修者に対して不利とならない

よう配慮して出題する予定です。

以上